
zarządzenieN r OSS, 005 o. Q,[?i,,,,,,zozs
Burmistrza Miasta Darłowo

z dnia l3 qrł,l maia 2025 r,
1_)

w sprawie ogłoszenia otwańego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Darłowo
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i spońu w 2025 roku

Na podstawie art. '13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pozytku publicznego
io wolontariacie (t,j Dz, U, z 2024 r, poz, 1491, z póżn,zm,) oraz Uchwały Nr lX/66/2024 Rady
Miejskiej w Darłowie z dnia 29 pażdziernika 2024 roku (Dz, Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2024,
poz.5146 ) w sprawie przyjęcia ,,Programu wspołpracy Miasta Darłowo zorganizaĄami pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r, o działalności pozytku
publicznego io wolontariacie, na rok2025" zarządzam, co następuje:

§ 1 Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Darłowo w zakresie
wspierania iupowszechniania kultury fizyczne1 i sportu w 2025 roku. Treśc ogłoszenia o konkursie
s ta n o w i zał ącznik d o n i n i ej sze go zar ządzeni a.

§ 2. Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w Biuletynie lnformacji Publicznej Miasta Darłowo, na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie orazna stronie internetowej www,darlowo.pl

§ 3, Wykonaniezarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Oświaty i Spraw Społecznych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Zup.

Krryszióf{la
Zastępca Burm

a,
I
I



^,,l_ałącznikdo Zarządzenia Nr 0SS.0050 , 2.uQ, ,,, ,2025
Burmistrza Miasta Darłowo

j-)

z dnia,dY..T§i..., , ,maia 2025 r,
\J

1,

BU RM|STRZ MlAsTA DARŁOWo
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadan publicznych Miasta Darłowo
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury lizycznej i spońu w 2025 roku

Nazwa i rodzaj zadań,
Przedmiotem konkursu jest wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2025, z podziałem na:
Zadanie 1 - Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznel i sportu w zakresie piłki noznej.
Zadanie 2 - Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej isportu w zakresie pozostałych dyscyplin
sportu - kolarstwo

Wysokość środkow publicznych przeznaczonych na realizację zadań,
Łącznie na realizację zadania w niniejszym konkursie przeznacza się kwotę w wysokości:
220 000,00 zł (słownie: dwieście dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), z podziałem na:

Zadanie 1 - 180.000,00
Zadanie 2 - 40.000,00

Kwota dotacji nie moze przekroczyc 90% całkowitych kosztow realizacji zleconego zadania,
Pozostałe 10 % musi stanowic wkład własny finansowy lub wkład własny osobowy (swradczenla
wolontariuszy i pracę społeczną członkow). Dotacja moze byc przyznana jedynie na pokrycie
bezposrednich kosztow realizacji zadania.

Przedmiotem dofinansowania mogą byc koszty:
a) realizacji działań tj. koszty merytoryczne bezpośrednio związane z celem realizowanego

zadania publicznego i niezbędne do jego realizacji,
b) administracyjne czyli obsługa zadania publicznego , do 200/o wartosci dotacji.

Zasady przyznawania dotacji.
Postępowanie konkursowe będzie prowadzone zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pozytku publicznego i o wolontariacie (t j Dz. U, z2024 r. poz, 1491, z póżn.zm,),
Złożenie oferty nie jest rownozn aczne z zapewnieniem przyznania dotacli.

Termin realizacji zadania.
Realizacja zadania przewidziana jest na okres od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia
2025 r,

Warunki realizacji zadania.
W konkursie mogą uczestniczyc organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3
ustawy zdnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pozytku publicznego i o wolontariacie, ktore
prowadzą działalność statutową w zakresie objętym konkursem.
Szczegołowe warunki realizacji zadania reguluje umowa zawarta pomiędzy Miastem Darłowo, a
podmiotem uprawnionym.
Warunki realizacji zadań publicznych, wymienionych w pkt. 1 zostanąw całości dostosowane do
panującej aktualnie sytuacji epidemicznej w kraju oraz panujących obostrzeń.



6. Termin i miejsce składania ofeń.
Ofeńy należy składac w Biurze Obsługi lnteresanta Urzędu Miejskiego w Darłowie, Plac Tadeusza
Kościuszki 9 lub korespondencyjnie (decyduje data wpływu) do dnia 23 czerwca 2025 r. Oferty,
ktore wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane.

7, Zasady konstruowania kosztorysu.
1) Kosztorys zadania obejmuje przedstawienie kosztow w podziale na:

a) koszty realizacji działań,,

b) koszty administracyjne
2) Koszty realizacji działań to koszty realizacji poszczegolnych zadań, usług, ktore Oferent zamierza

realizowac w ramach projektu, a ktore sąbezpośrednio związane z danym zadaniem np,;

a) zakup sprzętu, strojow spońowych niezbędnych do realizacji zadania,,
b) honoraria i wynagrodzenia dla osob bezpośrednio zatrudnionych przy realizacji zadania na

podstawie umowy o dzieło/zlecenia (np trenerow, sędziow, ekspeńow itp,);

c) nagrody rzeczowe, stypendia i trofea sportowe dla uczestnikow;
d) wynajem sali, obiektow i sprzętu (z wyjątkiem własnych lub dzierzawionych);
e) wynajem elementow technicznych niezbędnych dla wykonania zadania np. nagłośnienie,

oświetlenie itp.;

f) koszty wyzywienia, zakwaterowania i transportu;
g) opłaty startowe, składki członkowskie.

3) Koszty administracyjne czyli koszty obsługi zadania publicznego, stanowią tę częśc kosztow
Oferenia, ktore nie mogą zostać bezpośrednio przyporządkowane do konkretnego zadania lub
usługi, będących wynikiem realizowanego zadania. Koszty obsługi obejmują np,:

a) koszty, związane z koordynacją projektu, obsługą księgową projektu, obsługą prawną itp.

b) opłaty administracyjne (np. opłaty za najem powierzchni biurowych);
c) opłaty za energię elektryczną, cieplną, gazową, wodę oraz inne media;
d) usługi pocztowe, telefoniczne, internetowe, poligraficzne;
e) koszty materiałow biurowych i artykułow piśmienniczych (np, długopisow, papieru, teczek,

toneru do drukarek)zużytych na potrzeby projektu;
f) środki czystości;
g) promocja zadania,. opracowanie folderu, ulotki, plakatow, promocja w mediach, lnternecie, radiu

itp.

8. Tryb wyboru ofert.

Złożone w wymaganym terminie oferty przekazywane sądo Referatu Oświaty i Spraw Społecznych,
a następnie kierowane są pod obrady Komisji Konkursowej, powołanejprzez Burmistrza Miasta w
celu ich zaopiniowania.

Decyzję o wyborze bądz odmowie przyznania dotacji oraz wysokości dofinansowania realizacji
zadania podejmuje Burmistrz Miasta Darłowo, biorąc pod uwagę propozycje Komisji Konkursowej i

wysokosc środkow publicznych przeznaczonych na realizację zadania, zastrzegając sobie prawo
swobodnego wyboru ofert. Od odmowy przyznaniadotacji odwołanie nie przysługuje.

Wzor oferty, umowy i sprawozdania określa Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do
spraw Pozytku Publicznego z dnia 24 pażdziernika 201B r, w sprawie wzorow ofert i ramowych
wzorow umow dotyczących realizacji zadań publicznych orazwzorow sprawozdań z wykonania tych
zadań (Dz. U. 2018, Poz, 2057),

Do oferty nalezy dołączyć:
a) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wycią z ewidencji lub inne dokumenty

potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osob go reprezentulących - aktualny
wycią/odpis z KRS lub inny dokument oznacza, ze wszystkie zawarte w nim dane są
zgodne ze stanem faktycznym;



b) pełnomocnictwa/oswiadczenra osob składających ofertę do reprezentowania podmiotu, w

tym podpisywania umow;

c) informacje o numerze konta bankowego organizacji;
d) statut lub inny akt regulujący status podmiotu zawierający aktualne dane,
e) stosowne pełnomocnictwa lub upowaznienia w przypadku, gdy oferta podpisana jest przez

inne osoby niz wskazane w ww, aktualnym odpisie;
f) umowę parinerską lub oswiadczenie partnera w przypadku podmiotow składających ofertę

wspolną,
g) oswiadczenie, ze oferent opracował i wdrozył standardy ochrony małoletnich, jak rowniez

weryfikuje swoich pracownikow zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Do oferty mozna dołączyó inne dokumenty, ktore według oferenta mogą miec wpływ na ocenę
merytoryczn ą skład anej oferty.

Oferent jest zobowiązany podać dodatkowe informacje dotyczące rezultatow realizacji
zadania publicznego- pkt. lll ppkt. 6 formularza ofeńy oraz wskazać w ofercie rodzaje
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w pkt, 15 niniejszego
konkursu.

W przypadku braku spojnosci i niedostatecznym poziomie szczegołowości opisu zadania Miasto
Darłowo moze wezwac Oferenta do uzupełnienia oferty.

Rozl iczan ie przez rezu ltaty:

a) Dotacja zostanie uznanazarozliczoną, jezeli wszystkie działania zostały zrealizowane, a

poziom osiąniętych wskaznikow rezultatu (średnia arytmetyczna odnosząca się do

docelowych wartości wszystkich wskaznikow wskazanych we wniosku) wynosi co

najmniej B0%.

b) W przypadku, gdy wszystkie zaplanowane działania zostały zrealizowane, a wskazniki

rezultatu zostały osiąnięte na poziomie nizszym niż BOOń, dokonuje się analizy, ktorej

celem jest ustalenie mozliwej do rozliczenia kwoty dotacji.

c) W przypadku, gdy nie zostały zrealizowane wszystkie działania lub srednia procentowa

wartoŚci realizacji wskaźnikow wyniosła ponizej 50%, określa się wysokosc kwoty dotacji

do zwrotu.

Oferenci wyłonieni w konkursie zobowiązani będądo stosowania zapisow ustawy z dnia 13 maja 2016

r o przeciwdziałaniu zagrozeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz, U. z
2024 r. poz, 560 z póżn, zm,), w szczegolności oferent, ktory jest organizatorem działalnosci związanej
z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych,

rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z
opieką nad nimi, musi uzyskać informacje czy dane osob, ktore mają byc dopuszczona do takiej

działalności sązamieszczone w Rejestrze z dostępem ograniczonym lub w Rejestrze osob, w stosunku
do ktorych Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich
ponizej lat 'l5 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze,

9. Kryteria wyboru ofert.
1) Ofertę uznaje się za prawidłową pod względem formalnym idopuszcza się do procedury

konkursowej, gdy:

a) Oferta złożona została na prawidłowym druku,
b) oferta została złożona w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie
c) Oferta złożona zgodnie z przedmiotem konkursu



d) Oferent jest organizacją pozarządową lub podmiotem wymienionym w ań. 3 ust, 3 ustawy

zdnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pozytku publicznego io wolontariacie, prowadzącym

działalnosć statutową w zakresie objętym konkursem,
e) Oferta jest prawidłowo wypełniona, w tym podpisana przez osoby uprawnione do składania

oświadczeń woli w imieniu oferenta.
f) Oferta posiada wymagane załączniki wymienione w pkt, B niniejszego ogłoszenia.
g) Kwota dotacji nie przekracza 900/o całkowitych kosziow zadania, przy czym koszty obsługi

zadania publicznego, w tym koszty administracyjne nie przekraczają2O% wartości dotacji.
2) Ocena merytoryczna obejmuje weryfikację:

a) Zgodności złożonejoferty z zakresem zadania.
b) Mozliwości realizacji zadania przez podmioty uprawnione,
c) Kalkulacji kosztow realizaclizadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania.
d) Jakosci wykonania zadania i kwalifikacji osob, przy udziale ktorych podmioty uprawnione będą

realizowac zadanie publiczne.
e) Udziału środkow własnych lub środkow pochodzących z innych zrodeł na realizację zadania

publicznego.
f) Planowanego wkładu osobowego, ze szczegolnym uwzględnieniem świadczenia wolontariuszy

i pracy społecznej członkow.
g) Doświadczenia podmiotow w realizacji zadań podobnych, w tym doświadczenia finansowego.
h) Dotychczasowej wspołpracy, biorąc pod uwagę rzetelnośc i terminowośc oraz sposob

rozliczenia środkow na realizację zadań publicznych w latach poprzednich.
i) Zaangażowania członkow organizacji w imprezach sportowych i sportowo- rekreacyjnych

organ izowan ych przez Miasto Darłowo.

10, Termin dokonania wyboru ofeń,
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 26 czerwca 2025 r., a wyniki konkursu zostaną podane
do wiadomosci publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego
w Darłowie oraz na stron ie internetowej www,d arlowo. pl

1 1. Warunki unieważnienia konkursu.
Konkurs uniewaznia się w sytuacji, gdy nie złożono zadnej oferty lub żadnazezłożonych ofert nie
spełniała wymogow zawartych w ogłoszeniu,

12. Zrealizowane przez Miasto Darłowo w roku 2025 i w roku poprzednim zadania publiczne
tego samego rodzaju i związane z nimi koszty, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości
dotacji przekazanych podmiotom uprawnionym.

2025 rok - 290.000,00 zł
2024 rok - 630.000,00 zł

13. Zasady dokonywania przesunięć między pozycjami kosztorysu,
1) Dopuszcza się dokonywanie przesunięc pomiędzy poszczegolnymi pozycjami okreslonymi w

kalkulacji przewidywanych kosztow. Przesunięcie uznaje się za zgodne gdy dana pozyĄa
kosztorysu nie wzrosła o więcej niż10% swojejwartości. Przesunięcia powyzej 10% wymagają
aneksu do umowy.

2) Naruszenie postanowienia, o ktorym mowa w ust, 1, uważa się za pobranie częsci dotacji w
nadmiernej wysokości.

14. lnformacje dodatkowe.
1) Burmistrz Miasta zastrzega sobie prawo do odwołania lub uniewaznienia konkursu bez podania
przyczyny, przesunięcia terminu składania ofert oraz przesunięcia terminu rozstrzygnięcia konkursu.
2) Wzor oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego oraz wszelkie informacje
dotyczące Konkursu dostępne są w Urzędzie Miejskim w Darłowie, Plac Tadeusza Kościuszki 9,

Pokoj B, telefon (94) 355 1 230, www.darlowo,p| - zakładka organizacje pozarządowe, e-mail:
oss@darlowo pl,



3) Druki ofeń, umow i sprawozdań dostępne są rowniez na Biuletynie lnformacji Publicznej:

http;//um,darlowo,ibip.pl/public/ - zakładka- Organizacje Pozarządowe- Wzory drukow - realizacja
zadań publicznych.

15. Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,
1) Oferenci w ramach realizacji niniejszych zadań są zobowiąani do zapewnienia dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z tematyką zadania publicznego, w zakresie
określonym w art, 6, ust, 1, 2 i 3 ustawy z dnia 19lipca 2019r. o zapewnianiu dostępnościosobom
zeszczególnymi potrzebami (Dz. U.z2024 r. poz. 1411).

2) W indywidualnym przypadku, jezeli Oferent nie jest w stanie, w szczegolności ze względów
technicznych lub prawnych, zapewnic dosfępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie,
o ktorym mowa w ań. 6 pkt. 1,2i3 ustawy, Podmiot jest obowiązany zapewnić takiejosobie dostęp
alternatywny, o którym mowa w ań. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r, o zapewnianiu dostępności
osobom ze szczególn ym i potrzebam i (Dz. U, z 2024 l, poz. 1 4 1 1),

Zastępca Burmistrza


